- 5 -

О внесении изменений в Указ
Президента Приднестровской Молдавской Республики

от 10 октября 2003 года № 465
«О регулировании заработной платы работников организаций,
убытки которых образуются в результате заданных государством
условий хозяйствования и покрываются за счет бюджетов различных уровней»
В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях упорядочения оплаты труда работников организаций, убытки которых образуются в результате заданных государством условий хозяйствования и покрываются за счет бюджетов различных уровней,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 10 октября 2003 года № 465 «О регулировании заработной платы работников организаций, убытки которых образуются в результате заданных государством условий хозяйствования и покрываются за счет бюджетов различных уровней» (САЗ 03-41) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 27 апреля 2004 года № 212
(САЗ 04-18), от 27 января 2005 года № 45 (САЗ 05-5), от 7 апреля 2005 года
№ 158 (САЗ 05-15), от 14 августа 2007 года № 532 (САЗ 07-34), от 14 ноября 2007 года № 758 (САЗ 07-47), от 10 января 2008 года № 17 (САЗ 08-1),
от 1 апреля 2008 года № 210 (САЗ 08-13), от 17 февраля 2009 года № 109
(САЗ 09-8), от 10 марта 2009 года № 158 (САЗ 09-11), от 22 декабря 2010 года № 1034 (САЗ 10-51), от 11 октября 2012 года № 681 (САЗ 12-42), следующие изменения:

1)  текстовую часть после Таблицы № 2.21 «Показатели для отнесения отделений предприятий почтовой связи к группе для установления оклада руководителей» Приложения к «Положению о базовом уровне заработной платы работников для расчета фонда оплаты труда при определении плановой суммы убытков организаций» изложить в следующей редакции:

«Отделения связи государственного унитарного предприятия «Почта Приднестровья» относятся к группам по оплате труда руководителей, исходя
из штатной численности.

В штатную численность для определения группы по оплате труда руководителей не включаются:

а) почтальоны;

б) начальники отделений связи;

в) сторожа;

г) уборщики производственных помещений.»;
2) Таблицу № 2.22. «Показатели для отнесения производственных, структурных подразделений государственного унитарного предприятия «Почта Приднестровья» к группам для установления оклада руководителей» Приложения к «Положению о базовом уровне заработной платы работников
для расчета фонда оплаты труда при определении плановой суммы убытков организаций» изложить согласно Приложению № 1 к настоящему Указу;
3) Таблицу № 2.23 «Руководители и специалисты государственного унитарного предприятия «Почта Приднестровья» и его дочерних предприятий» Приложения к «Положению о базовом уровне заработной платы работников
для расчета фонда оплаты труда при определении плановой суммы убытков организаций» изложить согласно Приложению № 2 к настоящему Указу;
4) Таблицу № 2.24 «Рабочие государственного унитарного предприятия «Почта Приднестровья» и его дочерних предприятий» Приложения
к «Положению о базовом уровне заработной платы работников для расчета фонда оплаты труда при определении плановой суммы убытков организаций» изложить согласно Приложению № 3 к настоящему Указу.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 16 февраля 2018 года.
ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь

       23 марта 2018 г.

    № 106
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Указу Президента

Приднестровской Молдавской

Республики

от 23 марта 2018 года № 106
ТАБЛИЦА № 2.22.

Показатели для отнесения производственных структурных подразделений

государственного унитарного предприятия

«Почта Приднестровья»

к группам для установления оклада руководителей

	Наименование производственных подразделений
	Штатная численность
	Нормативная численность штата
по группам оплаты труда

	I
	II
	III

	1
	2
	3
	4
	5

	Участок по обработке обмена  и общей эксплуатации

почтовой связи

	Кол-во единиц
	свыше 15
	от 10 до 15
	до 10

	Участок по обработке
и сортировке почты

	Кол-во единиц
	свыше 10
	от 5 до 10
	до 5

	Отдел специальной связи
	Кол-во единиц
	свыше 5
	от 3 до 5
	от 1 до 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Указу Президента

Приднестровской Молдавской

Республики

от 23 марта 2018 года № 106
ТАБЛИЦА 2.23.

Руководители, специалисты и служащие

государственного унитарного предприятия

«Почта Приднестровья» и филиалов

	№

п/п
	Наименование
	Должностной оклад в РУ МЗП

	ГУП «Почта Приднестровья»
	филиалы

	от
	до
	от
	до

	1.
	Генеральный директор
	320
	400

	2.
	Директор

	270
	370

	3.
	Заместитель генерального директора, главный бухгалтер
	330
	380

	4.
	Заместитель
главного бухгалтера
	270
	320

	5.
	Начальник службы специальной связи
	220
	270

	6.
	Начальник отдела специальной связи I группы
	200
	265
	200
	265

	7.
	Начальник отдела специальной связи II группы
	190
	260
	190
	260

	8.
	Начальник отдела специальной связи III группы
	180
	255
	180
	255

	9.
	Инженер по охране труда (ГЗ и ТБ)
	250
	275

	10.
	Инженер-энергетик, энергетик
	250
	275
	190
	260

	11.
	Начальник основного отдела
	270
	300
	240
	280

	12.
	Главный специалист основного отдела
	250
	275
	220
	270

	13.
	Ведущий специалист основного отдела
	220
	270
	200
	265

	14.
	Специалист
основного отдела
	190
	260
	190
	260

	15.
	Начальник вспомогательного отдела
	250
	280
	230
	275

	16.
	Бухгалтер
	190
	280
	190
	275

	17.
	Экономист
	190
	280
	190
	275

	18.
	Программист
	220
	270
	220
	270

	19.
	Системный администратор
	220
	270
	220
	270

	20.
	Начальник главной кассы
	190
	275
	180
	270

	21.
	Специалист почтовой связи
	190
	260
	190
	260

	22.
	Ответственный дежурный по обмену почты
	190
	260

	23.
	Специалист по подписке
	190
	260
	190
	260

	24.
	Секретарь руководителя
	190
	260

	25.
	Делопроизводитель

	115
	255

	26.
	Заведующий архивом
	190
	260

	27.
	Начальник отделения связи

I группы
	215
	290
	210
	290

	28.
	Начальник отделения связи II группы
	210
	285
	205
	285

	29.
	Начальник отделения связи III группы
	200
	280
	200
	280

	30.
	Начальник отделения связи IV группы
	195
	275
	195
	275

	31.
	Старший инструктор  (старший инспектор)
по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам
	190
	275
	190
	275

	32.
	Инструктор (инспектор)
по эксплуатационным, производственно-техническим и организационным вопросам
	180
	260
	180
	260

	33.
	Инспектор по кадрам
	190
	260
	180
	260

	34.
	Начальник участка I группы
	210
	290
	210
	290

	35.
	Начальник участка II группы
	200
	285
	200
	280

	36.
	Начальник участка
III группы
	180
	280
	180
	280

	37.
	Заведующий складом
	115
	255
	115
	255

	38.
	Заведующий хозяйством
	115
	255
	115
	255

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Указу Президента

Приднестровской Молдавской

Республики

от 23 марта 2018 года № 106

ТАБЛИЦА 2.24.

Рабочие государственного унитарного предприятия

«Почта Приднестровья» и его филиалов

	№

п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад в РУ МЗП

	от
	до

	1.
	Электромеханик почтового оборудования, электромонтер
по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь
по ремонту автомобилей, монтажник санитарно-технических систем и оборудования, электросварщик ручной сварки
	115
	255

	2.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
и сооружений, столяр, плотник, грузчик
	115
	255

	3.
	Водитель-экспедитор печати
	115
	255

	4.
	Сторож
	115
	255

	Уборщик производственных помещений, дворник
	115
	255

	5.
	Оператор связи II класса
	135
	260

	6.
	Оператор связи I класса
	150
	270

	7.
	Почтальон II класса
	120
	260

	8.
	Почтальон I класса
	145
	270

	9.
	Сортировщик почтовых отправлений и произведений печати II класса
	135
	260

	10.
	Сортировщик почтовых отправлений и произведений печати I класса
	150
	270

	11.
	Фельдъегерь по специальным поручениям
	170
	275

	12.
	Фельдъегерь
	150
	270